



## Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami cz. 20 - Szkolenia w ramach programu Dostępność Plus

Program Dostępność Plus stanowi pierwsze, kompleksowe podejście do kwestii dostępności w Polsce. Jego głównym celem jest zapewnienie swobodnego dostępu do dóbr, usług oraz możliwości pełnego uczestnictwa w życiu społecznym i publicznym dla osób o szczególnych potrzebach. W ramach tej inicjatywy organizowane są także szkolenia, dzięki którym rozwijana jest problematyka dostępności.

### Szkolenia Centrum wiedzy o dostępności do transportu i mobilności osób o szczególnych potrzebach

Centrum wiedzy o dostępności transportu i mobilności działające przy Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie razem z Instytutem Transportu Samochodowego organizują bezpłatne szkolenia związane z dostępnością. Są one kierowane do:

- osób o szczególnych potrzebach dotyczących przemieszczania się, korzystających ze środków transportu indywidualnego,
- osób zainteresowanych problematyką projektowania uniwersalnego,
- studentów, wolontariuszy, konstruktorów, przedsiębiorców i producentów wyposażenia pojazdów,
- przedstawiciele samorządów, organizacji społecznych zajmujących się problematyką osób o szczególnych potrzebach.

W ramach szkoleń odbędą się m.in. konsultacje z kierowcami o szczególnych potrzebach, szkolenie nt. wspierania osób o szczególnych potrzebach (OSB) związanych z przemieszczaniem się, a także warsztat dla studentów i wolontariuszy dot. pomocy takim osobom.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie [Centrum wiedzy o dostępności do transportu i mobilności](#).

## Szkolenia Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych

[Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych](#) to jeden z departamentów Ministerstwa Cyfryzacji, dedykowany promowaniu i rozwijaniu umiejętności cyfrowych wszystkich Polaków. W ramach swojej działalności, Centrum organizuje kompleksowe szkolenie w zakresie zarządzania i koordynowania dostępności cyfrowej w projektach.

Szkolenie to trwa 5 tygodni i obejmuje łącznie 10 spotkań, wykładów oraz ćwiczeń praktycznych. Program jest skonstruowany tak, aby dostarczyć uczestnikom wiedzy i narzędzi niezbędnych do efektywnego zarządzania dostępnością cyfrową w projektach. Adresowane jest ono do pracowników administracji rządowej, którzy zajmują się zarządzaniem projektami lub pracują bądź planują pracować w zespołach projektowych.

## Akademia Dostępności

Akademia Dostępności to projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. W ramach projektu są organizowane specjalistyczne szkolenia w zakresie dostępności przestrzeni i budynków dla osób z niepełnosprawnościami, w tym projektowania uniwersalnego.

Szkolenie kierowane jest uczestników procesów planowania przestrzennego i procesu inwestycyjno-budowlanego, posiadających dyplom ukończenia studiów II stopnia. Są to m.in.:

- architekci, w tym architekci wnętrz i krajobrazu,
- inżynierowie budownictwa,
- urbaniści,
- pracownicy administracji publicznej zajmujący się procesem inwestycyjno-budowlanym, planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym.

Więcej informacji o programie i harmonogramie szkoleń dostępnych jest na stronie [Akademii](#).

## aPSYstent

aPSYstent jest to projekt realizowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), którego głównym celem jest zwiększenie dostępności wyszkolonych psów przewodników w Polsce.

W ramach tego projektu zostaną przeprowadzone specjalne szkolenia, zarówno dla samych psów przewodników, jak i dla ich trenerów. Ponadto, projekt aPSYstent zakłada opracowanie propozycji ram prawnych dotyczących finansowania szkoleń oraz utrzymania psów przewodników w przyszłości. Celem tych działań jest zapewnienie trwałego wsparcia dla wszystkich zaangażowanych w program, aby umożliwić niepełnosprawnym osobom

korzystanie z pomocy i wsparcia psów przewodników.

Więcej informacji o działaniach w Programie Dostępność Plus można znaleźć na [Portal](#)  
[Funduszy Europejskich](#).